ecretaria de cre Prefeitura de
Administracao ? Tabira

PORTARIA GABINETE N° 359/2024, 16 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE TABIRA, Sra. MARIA CLAUDENICE

PEREIRA DE MELO CRISTOVAO, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, Estado

de Pernambuco, no uso das atribuigdes legais que a legislação vigente lhe

confere, CONSIDERANDO o Art. 190 da Lei nº 019/1997; CONSIDERANDO os

requerimentos protocolados de nº 0746-06/2024, e as informagdes do

Departamento de Pessoal; CONSIDERANDO os periodos acumulados do tempo

de servigo da servidora interessada; CONSIDERANDO que a referida servidora

faz jus ao beneficio, CONSIDERANDO os pareceres exarados pela Assessoria

Juridica; CONSIDERANDO a conveniéncia e oportunidade administrativa;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER LICENGA PREMIO a servidora Sra. DAMIANA SIQUEIRA

TAVARES, titular do cargo de PROFESSORA, sob a matricula funcional de nº

50.413-3, lotada na Secretaria de Educagéo, pelo periodo de 01 (um) més, a

contar de 01/07/2024 a 30/07/2024. "

Art. 2°- DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas

anotações na ficha funcional da servidora em telá)//

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data Mua publicagéo.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

dg Meld, Cristóvão

Clauaaice ). de Kelo Crsiiac
PREFEITA

CPP: 370.416,144.77